

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:

Att i huvudsak godkänna kontorets förslag till beslut

Att därutöver tillägga:

Det är mycket positivt att Stureby nu får en konstgräsplan. Det finns ett stort behov av detta i Stockholm. Det nämns dock i ärendet att bollplanen är en kompensation för en exploatering av Bandhagens skolas bollplan. Stureby är ett helt annat bostadsområde än Bandhagen där Örbyvägen verkar som en barriär mellan områdena. Det är givetvis inte en acceptabel kompensation för Bandhagens ungdomar och Vänsterpartiet menar att exploateringspengarna för Bandhagens bollplan inte ska användas till denna konstgräsplan. Medel för denna plan får tas från förvaltningens eller fastighetskontorets ordinarie budget.

Det är lätt att se klasspolitik i ärenden som detta där Stureby är ett område med hög inkomst och många villor i motsats till Bandhagen med låg inkomst och många hyresrätter. Bandhagen är mycket högre exploaterat och kommer förmodligen att förtätas ytterligare inom överskådlig framtid. Behovet av idrottsytor i området kommer därför att växa och därför ska kompensationen givetvis ske inom Bandhagen.

Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Emilia Bjuggren m.fl. (S), Mehdi Oguzsoy (V), reserverar sig var och en mot beslutet till förmån för egna förslag till beslut.

§ 170

Fördelning av föreningsstöd 2014

Dnr: 404-1238-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

- 1. Föreningsstödet för 2014 fördelas enligt förvaltningens förslag.**
- 2. Idrottsförvaltningen ges i uppdrag att utreda en ny bidragsform för öppen verksamhet med inriktning mot de prioriterade målgrupperna i det idrottspolitiska programmet.**

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-27.

I ärendet föreslår förvaltningen hur bidragen till föreningslivet ska fördelas under 2014.

Kommunfullmäktige har för kommande år beslutat om en satsning på 15 miljoner kronor för barn och unga inom idrottsnämndens ansvarsområde. I förvaltningens förslag till verksamhetsplan för 2014 har 2 miljoner kronor av dessa gått till ökat föreningsstöd. Den satsningen och övriga förändringar beskrivs mer detaljerat under respektive bidragsrubrik i

ärendet. Den totala summan för idrottsnämndens föreningsstöd föreslås vara 51,7 miljoner kronor.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:

I huvudsak bifalla kontorets förslag till beslut

Därutöver anför:

Ett starkt föreningsliv har ett stort grundläggande värde, då det stärker det demokratiska samhället. Genom föreningarna stärks människors engagemang och ansvarstagande. Det enklaste sättet för staden att upprätthålla ett starkt föreningsliv är att säkerställa att det finns ett långsiktigt och stabilt grundstöd. Budgeten måste förstärkas med medel från staden. Medlemsaktivitetsstödet är lågt i Stockholm i jämförelse med andra kommuner, det tvingar föreningar att ta ut högre medlemsavgifter från sina medlemmar. Trots detta prioriterar den moderatstyrda alliansen annorlunda. I 2014 års budget minskar stadens medlemsaktivitetsstöd med 0,6 mnkr jämfört med 2013 års budget.

Barnfattigdom är ett tydligt hinder som riskerar att leda till att många barn blir ensamma och hamnar i ett socialt utanförskap. Som princip borde inte barn behöva avstå från fritidsaktiviteter på grund av föräldrarnas ekonomi. Aktivitetsstödet ska höjas och parallellt bör staden genomföra en översyn tillsammans med föreningslivet av avgiftsutvecklingen i föreningsverksamheten.

Vi vill öka stockholmarnas möjlighet till idrott och motion genom att stimulera föreningslivet och rikta satsningar mot dem som idag är fysiskt inaktiva. För att nå målen en friskare befolkning krävs politisk vilja och långsiktiga satsningar. Ambitionsnivån är idag för låg, med en socialdemokratisk budget i kommunfullmäktige skulle ytterligare 10 miljoner fördelas i föreningsstöd.

Jävsanmälan

Ersättare Joar Horn (M) lämnar pga. jäv sammanträdet under denna paragraf.

Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Emilia Bjuggren m.fl. (S), reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Åsa Jernberg (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Föreningsstödet är ett viktigt styrmedel för att nå de grupper som idag idrottar minst. Sammantaget är vi positiva till de ansatser som finns för att nå de grupper som prioriteras i stadens idrottspolitiska program. Dock saknar vi fortfarande en analys om vilka som faktiskt gynnas av föreningsbidragen. Könsuppdelad statistik är ett nyckelverktyg för att kunna anpassa bidragen så att alla stockholmare gynnas. Vi ställer oss kritiska till att den statistiken inte finns tillgänglig idag.

Fritidshänget Egalia som drivs av RFSL-Stockholm är en fantastiskt viktig verksamhet för stadens hbtq-ungdomar. Att det finns en plats där unga hbtq-personer kan känna sig trygga är oerhört viktigt för att förebygga exempelvis psykisk ohälsa. Det här pekar bland annat Ungdomsstyrelsen på. Situationen för Egalia är komplicerad eftersom bidraget består av ett tredelat stöd från idrottsnämnden, socialnämnden och kulturnämnden. Vi tycker att det är mycket positivt att idrottsnämnden höjer 2014 års bidrag med 50 tkr till 300 tkr men oroar oss för att kulturnämnden signalerat att de sänker sin del av bidraget från 150 tkr till 50 tkr. Sammantaget sänks bidraget från 700 tkr till 650 tkr. Detta i en verksamhet som i dagsläget endast har medel att ha öppet sex timmar i veckan. Stödet till Egalia måste ökas och säkras långsiktigt. Modellen med tredelat stöd är inte optimal. En annan lösning måste utredas för att bevara den här viktiga verksamheten.

§ 171**EU-positionsrapport för idrottsnämnden**

Dnr: 101-859-2012

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

Förvaltningens förslag till EU-positionsrapport godkänns.

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-26.

Kommunfullmäktige beslutade den 29 april 2013 att anta Policy om EU-politik med påverkan på Stockholm och stockholmarna – positionsrapport om EU, staden och stockholmarna.

Kommunfullmäktige gav samtidigt ett antal av stadens nämnder, däribland idrottsnämnden, i uppdrag att före utgången av 2013 ta fram egna, verksamhetsspecifika, EU-positionsrapporter.

Syftet med EU-positionsrapporten är att staden och dess berörda verksamheter ska fastslå sin grundinställning till EU-politiken och dess påverkan på Stockholm och stockholmarna. Genom att utarbeta samstämmiga, men verksamhetsspecifika, positionsrapporter kommer nämnderna – och staden som helhet – att mer framgångsrikt kunna påverka EU-beslutens utformning. Idrottsnämndens EU-positionsrapport ska fungera som en konkret vägledning för nämnden i påverkansarbetet gentemot EU genom att slå fast en struktur för hur arbetet ska bedrivas och klargöra vilka principer som ska vara vägledande.